Processo nº 017/2020

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2020 - 1

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020.

O MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE torna público o presente edital de

SUSPENSÃO do Processo Seletivo Simplificado 001/2020, para preenchimento de vagas de

estágio a ser cumprido nos termos da Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e da

Lei Municipal nº 1.113/2011 e alterações posteriores.

CONSIDERANDO os avanços da pandemia do COVID-19 (Coronavírus) e os

recentes protocolos emitidos pela Organização Mundial de Saúde, pelo Ministério da Saúde,

pela Secretaria Estadual de Saúde e pelo Comitê Municipal de Atenção ao Coronavírus;

CONSIDERANDO a necessidade da adoção de medidas imediatas visando a

contenção da propagação do vírus em resposta à emergência de saúde pública prevista no art.

3º da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO os ITENS 1.6.1 E 1.6.2 do respectivo Edital.

1. Decide-se pela suspensão do Processo Seletivo 001/2020, por tempo

indeterminado.

1.1. Assim que reaberta as inscrições será publicado novo edital com o cronograma

atualizado.

Cacique Doble, 19 de Março de 2020.

EDIVAN FORTUNA,

Prefeito Municipal.